

## Ksiądz Tomasz Szady wygrał Bieg Niepodległościowy w Chełmie!



W dniu Święta Niepodległości 11 listopada 2023 r. w Chełmie odbyły się biegi, w których dystans 5 km wygrał ks. Tomasz Szady z parafii pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie.

O godzinie 11.11 wystartował VII Chełmski Bieg Niepodległości, odbywający się pod patronatem prezydenta miasta Jakuba Banaszka.

Oto najlepsi z najlepszych w kat. open biegu na 5 km

1. Tomasz Szady (Unia Hrubieszów) – 18:44
2. Andrzej Łoiński (Ruch Izbica) – 18:47
3. Tomasz Lipiński (Implozja Chełm), – 19:09

**Ksiądz Tomasz Szady:**

– W tym roku udało się przebiec trzy biegi dla Niepodległej:

4 listopada – Nowa Sarzyna – 11km – V miejsce

11 listopada – Chełm – 5km – I miejsce

12 listopada – Hrubieszów – 5km – III miejsce

Niech żyje Polska i dobre serca

# Ożywiciel

TYGODNIK PARAFIALNY

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK A

19 listopada 2023 r.



1 CZYTANIE	Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31
PSALM	Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5
2 CZYTANIE	1 Tes 5, 1-6
AKLAMACJA	J 15, 4a. 5b
EWANGELIA	Mt 25, 14-30

## EWANGELIA Mt 25, 14-30

### *Przypowieść o talentach*

#### Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść:  
«Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek.

Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i, rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana.

Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!”

Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!”

Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś człowiekiem twardym: zniesz tam, gdzie nie posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność!” Odrzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że żnę tam, gdzie nie posiałem, i zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinieneś więc być oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”».

Oto słowo Pańskie.

## KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

### Hojny i dobry dawca

Dzisiejsza Ewangelia prowokuje nas do zadania sobie po raz kolejny pytania: „Kim dla mnie jest Bóg?”. Od relacji do Stwórcy zależy powodzenie lub niepowodzenie inwestycji, którą jest nasze życie, jak w przypowieści. Jeśli my, jak sługa z Ewangelii, widzimy swojego pana, czyli Boga, jako hojnego i dobrego dawcę, który nam ufa i raduje się z tego, co robimy dobrego, odnajdziemy wewnętrzną siłę, aby dla Niego ryzykować. Jeśli natomiast pan jest dla nas tyranem twardym i skąpcem, który chce nas jedynie wykorzystać, w swoim lęku nawet nie otworzymy daru, lecz go ukryjemy, aby zwrócić nieużywany i przez przypadek nic nie stracić i nie narazić się właścicielowi.

***Panie Jesu, dziękuję Ci za hojność Twoich darów. Przepraszam, że nie wszystkie zauważam, wykorzystuję, rozwijam. Dziś pragnę sarysykować z Tobą. Amen.***